[image: image1.png]

                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 от  06 декабря 2024 года                                                                             № 100
О внесении изменений и дополнений

в решение совета депутатов муниципального

образования "Сяськелевское сельское поселение"

от 14.12.2023 № 254 «О бюджете Сяськелевского

сельского поселения на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Федеральным Законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 13.09.2024 № 10 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления»,

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» от 14.12.2023 № 254 «О бюджете Сяськелевского  сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» с изменениями от 29.03.2024 № 271:

          1.1. Пункт 1 Статьи 1. Основные характеристики бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2024 год:

          - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сяськелевского сельского поселения в сумме 93 486,95 тыс. руб.;

          -  общий объем расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения в сумме 94 236,95 тыс. руб.;

- прогнозируемый дефицит бюджета Сяськелевского сельского поселения в сумме 750,00 тыс. руб.».

          1.2. Пункт 5 Статьи 4. Бюджетные ассигнования бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции:

          «5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Сяськелевского сельского поселения:

          на 2024 год в сумме 14 345,11 тыс. руб.;

          на 2025 год в сумме 6 460,00 тыс. руб.;

          на 2026 год в сумме 6 050,60 тыс. руб.»

          1.3.  Пункт 2 Статьи 5. Особенности установления отдельных расходных обязательств и исполнения бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Сяськелевского сельского поселения, муниципальных учреждений Сяськелевского сельского поселения изложить в новой редакции:

          «2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Сяськелевского сельского поселения:

          на 2024 год в сумме 22 297,09 тыс. руб.;

          на 2025 год в сумме 17 690,00 тыс. руб.;

          на 2026 год в сумме 18 500,00 тыс. руб.»

          1.4. Статью 5. Особенности установления отдельных расходных обязательств и исполнения бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Сяськелевского сельского поселения, муниципальных учреждений Сяськелевского сельского поселения дополнить пунктом 5:

          «5. Утвердить расходы на исполнение судебных актов в 2024 году в сумме 365,39 тыс. руб.»

          1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению (прилагается).

1.6. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Сяськелевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению (прилагается).
          1.7. Приложение 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Сяськелевского сельского поселения из других бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению (прилагается).
          1.8. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается).
          1.9. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программы и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению (прилагается).
          1.10. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению (прилагается).
          1.11. Приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программ в Сяськелевском сельском поселении на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Гатчинского муниципального округа                                              В.А. Филоненко
2
3